
ANO II - Nº 321 - segunda-feira, 07 de janeiro de 2019 1 Página 

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Prof. João Rocha
Vice-Presidente Cazuza
2º Vice-Presidente Eduardo Romero
3º Vice-Presidente Ademir Santana
1º Secretário Carlão
2º Secretário Gilmar da Cruz
3º Secretário Papy

• André Salineiro
• Ayrton Araújo
• Betinho
• Chiquinho Telles
• Delegado Wellington
• Dharleng Campos
• Dr. Antônio Cruz
• Dr. Lívio

• Dr. Loester
• Dr. Wilson Sami
• Enfermeira Cida Amaral
• Fritz
• João César Mattogrosso
• Junior Longo 
• Lucas de Lima
• Odilon de Oliveira

• Otávio Trad
• Pastor Jeremias Flores
• Valdir Gomes
• Veterinário Francisco
• Vinicius Siqueira
• William Maksoud

DECRETO N. 7.861
 
PROF. JOÃO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 

Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR os servidores abaixo relacionados, a partir de 1º de janeiro 
de 2019:

NOME: 	 CARGO: 	 SÍMBOLO:
DIOGO DE ALENCAR DE SOUZA	 Assessor Parlamentar III	      AP 104
THIAGO DE MOURA SANTOS	 Assessor Parlamentar IV	      AP 105
MARIANA ZORZO S. L. MAGDALENA     Assessor Parlamentar II             AP 103
FERNANDO REZENDE PEREIRA             Chefe de Gab. Parlamentar         AP 101
CARLOS CASSIO ALVES DA SILVA         Assistente Parlamentar V            AP 110

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 04 de janeiro de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
      Presidente

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº: 095/2018
Processo licitatório – pregão n.: 002/2018
Contrato administrativo nº: 019/2018
Objeto: adequação dos itens que compõe a proposta de preço, com 
redução do valor contratado, mantendo-se inalterado o equilíbrio 
econômico-financeiro inicial do contrato, conforme ata de reunião 
realizada no dia 20/12/2018.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: GUATÓS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI.
Data do aditivo: 21/12/2018
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, vinculando-se 
ao processo administrativo nº 095/2018.
Signatários: pela Contratante, João Batista da Rocha, pela Contratada, 
Telma Cristina Fernandes Henriques.

 
EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº: 416/2017
Contrato nº: 047/2017
Licitação - concorrência nº: 001/2017
Objeto: prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes 
em 22/12/2017, nos termos previstos em sua cláusula quinta.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: AGE COMERCIAL LTDA-EPP.
Vigência: 05 (cinco) meses, a contar do dia 22/12/2018 a 22/05/2019
Data do aditivo: 04/12/2018
Amparo Legal: art. 57, §1º, IV, da Lei nº 8.666/93, vinculando-se ao 
processo administrativo nº 416/2017.
Signatários: pela Contratante, João Batista da Rocha, pela Contratada, 
Cezar Augusto Durbem Gomes Mareco e Daniel Vieira Lossavero.

DECRETO N. 7.862

PROF. JOÃO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 
Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para cargo em comissão os servidores abaixo relacionados, em 
vagas previstas na Resolução n. 1.244/2017, a partir de 01 de janeiro de 2019:

NOME: 	 CARGO: 	 SÍMBOLO:
CARLOS CASSIO ALVES DA SILVA          Chefe de Gab. Parlamentar       AP 101
DIOGO DE ALENCAR DE SOUZA             Assistente Parlamentar VI        AP 111
FERNANDO REZENDE PEREIRA              Assessor Parlamentar II           AP 103
MARIANA ZORZO S. L. MAGDALENA	 Assessor Parlamentar III		   AP 104
THIAGO DE MOURA SANTOS 	 Assistente Parlamentar V		   AP 110

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 04 de janeiro de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
Presidente

PORTARIA N. 4.278

PROF. JOÃO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 
Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

APOSTILAR a alteração do nome da servidora TÂNIA REGINA 
RODRIGUES MICHELS, ocupante do cargo de Assistente Parlamentar VI, 
Símbolo AP 111, do quadro de pessoal deste Legislativo, para TÂNIA REGINA 
RODRIGUES MICHELS CABRAL. 

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 03 de janeiro de 2019.  

PROF. JOÃO ROCHA
Presidente

PORTARIA N. 4.279

PROF. JOÃO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 
Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora MARIA SIRLENE BROGNARA GAUNA 15 
(quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, referentes ao período de 
2016/2017, de 07 de janeiro de 2019 a 21 de janeiro de 2019, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 
2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 03 de janeiro de 2019.

PROF. JOÃO ROCHA
Presidente

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DE PESSOAL

LICITAÇÕES

EXTRATOS


